
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 19436

VIERNES, 26 DE JUNIO DE 2015 - BOC NÚM. 121

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-8

3
9
4

  

     AYUNTAMIENTO DE PENAGOS

   CVE-2015-8394   Resolución de la Alcaldía 105/2015, de 16 de junio de 2015, de nom-
bramiento de Tenientes de Alcalde.

   Con fecha 16 de junio de 2015, por esta Alcaldía se ha dictado la siguiente Resolución: 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 105/2015, DE FECHA 16 DE JUNIO 

 De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.2 y 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 46 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locale 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Nombrar tenientes de alcalde, que sustituirán al alcalde en los casos de ausen-
cia, vacante o enfermedad y por el orden de su nombramiento, a los siguientes concejales: 

 — Primer teniente de alcalde: Don Ignacio Torre Sainz 

 — Segundo teniente de alcalde: Doña Remedios Consuelo Gandarillas Hoz. 

 SEGUNDO.- La sustitución del alcalde se producirá en la forma prevista en los artículos 44 
y 47 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, siempre que 
concurran los supuestos legales que la motiven. 

 TERCERO.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno, publicarla en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria y en el tablón de edictos del Ayuntamiento y notifi carla personalmente a los designados. 

 Penagos, 16 de junio de 2015. 

 El alcalde, 

 José Carlos Lavín Cuesta. 
 2015/8394 


		Gobierno de Cantabria
	2015-06-24T10:41:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




